
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
LICONSA, S.A. DE C.V.

DESARROLLO SOCIAL

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

08
08
08
08
08
08

08
08

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Liconsa, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Protección Social
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otros Grupos Vulnerables
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

  1 400 951 162
  1 394 839 049
  1 287 468 171

     91.9
     92.3

   40 075 520
   40 075 520
   31 651 789

     79.0
     79.0

   40 075 520
   40 075 520
   31 651 789

     79.0
     79.0

   40 075 520
   40 075 520
   31 651 789

     79.0
     79.0

   40 075 520
   40 075 520
   31 651 789

     79.0
     79.0

   40 075 520
   40 075 520
   31 651 789

     79.0
     79.0

   40 075 520
   40 075 520
   31 651 789

     79.0
     79.0

  1 360 875 642
  1 354 763 529
  1 255 816 382

     92.3
     92.7

  1 360 875 642
  1 354 763 529
  1 255 816 382

     92.3
     92.7

  1 360 875 642
  1 354 763 529
  1 255 816 382

     92.3
     92.7

   507 575 075

  8 054 007 438
  8 389 617 438
  6 380 953 398

     79.2
     76.1

   4 874 878
   4 874 878
   3 104 212

     63.7
     63.7

   4 874 878
   4 874 878
   3 104 212

     63.7
     63.7

   4 874 878
   4 874 878
   3 104 212

     63.7
     63.7

   4 874 878
   4 874 878
   3 104 212

     63.7
     63.7

   4 874 878
   4 874 878
   3 104 212

     63.7
     63.7

   4 874 878
   4 874 878
   3 104 212

     63.7
     63.7

  8 049 132 560
  8 384 742 560
  6 377 849 186

     79.2
     76.1

  8 049 132 560
  8 384 742 560
  6 377 849 186

     79.2
     76.1

  8 049 132 560
  8 384 742 560
  6 377 849 186

     79.2
     76.1

   231 492 947

  1 050 000 000
  1 050 000 000
  1 050 000 000

     100.0
     100.0

  1 050 000 000
  1 050 000 000
  1 050 000 000

     100.0
     100.0

  1 050 000 000
  1 050 000 000
  1 050 000 000

     100.0
     100.0

  1 050 000 000
  1 050 000 000
  1 050 000 000

     100.0
     100.0

    954 724
    954 724

-  147 405 062
-   15 439.5
-   15 439.5

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

    954 724
    954 724

-  147 405 062
-   15 439.5
-   15 439.5

    954 724
    954 724

-  147 405 062
-   15 439.5
-   15 439.5

    954 724
    954 724

-  147 405 062
-   15 439.5
-   15 439.5

    954 724

  10 505 913 324
  10 835 411 211
  8 571 016 507

     81.6
     79.1

   44 950 398
   44 950 398
   34 756 001

     77.3
     77.3

   44 950 398
   44 950 398
   34 756 001

     77.3
     77.3

   44 950 398
   44 950 398
   34 756 001

     77.3
     77.3

   44 950 398
   44 950 398
   34 756 001

     77.3
     77.3

   44 950 398
   44 950 398
   34 756 001

     77.3
     77.3

   44 950 398
   44 950 398
   34 756 001

     77.3
     77.3

  10 460 962 926
  10 790 460 813
  8 536 260 506

     81.6
     79.1

  10 460 962 926
  10 790 460 813
  8 536 260 506

     81.6
     79.1

  10 460 962 926
  10 790 460 813
  8 536 260 506

     81.6
     79.1

   740 022 746

   193 602 313
   190 098 466
   158 318 804

     81.8
     83.3

   193 602 313
   190 098 466
   158 318 804

     81.8
     83.3

   193 602 313
   190 098 466
   158 318 804

     81.8
     83.3

   193 602 313
   190 098 466
   158 318 804

     81.8
     83.3

   60 604 349

     0
     0

   208 891 437

     0
     0

   208 891 437

     0
     0

   208 891 437

     0
     0

   208 891 437

   193 602 313
   190 098 466
   367 210 241

     189.7
     193.2

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   193 602 313
   190 098 466
   367 210 241

     189.7
     193.2

   193 602 313
   190 098 466
   367 210 241

     189.7
     193.2

   193 602 313
   190 098 466
   367 210 241

     189.7
     193.2

   60 604 349

  10 699 515 637
  11 025 509 677
  8 938 226 748

     83.5
     81.1

   44 950 398
   44 950 398
   34 756 001

     77.3
     77.3

   44 950 398
   44 950 398
   34 756 001

     77.3
     77.3

   44 950 398
   44 950 398
   34 756 001

     77.3
     77.3

   44 950 398
   44 950 398
   34 756 001

     77.3
     77.3

   44 950 398
   44 950 398
   34 756 001

     77.3
     77.3

   44 950 398
   44 950 398
   34 756 001

     77.3
     77.3

  10 654 565 239
  10 980 559 279
  8 903 470 747

     83.6
     81.1

  10 654 565 239
  10 980 559 279
  8 903 470 747

     83.6
     81.1

  10 654 565 239
  10 980 559 279
  8 903 470 747

     83.6
     81.1

   800 627 095

 98.2
 98.3
 95.9

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 98.2
 98.3
 95.9

 98.2
 98.3
 95.9

 98.2
 98.3
 95.9

 92.4

 1.8
 1.7
 4.1

 1.8
 1.7
 4.1

 1.8
 1.7
 4.1

 1.8
 1.7
 4.1

 7.6

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001

002
002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

6
6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6

6
6

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

VST
VST
VST
VST
VST
VST
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CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

08
08
08
08

08
08
08
08
08
08

08
08
08
08
08
08

08

08
08
08
08
08

08

08
08
08
08
08

08
08
08
08
08
08

08

08
08
08
08
08

08
08
08
08
08
08

08
08
08
08
08
08

08
08
08
08
08
08

08

Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Liconsa, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Apoyo al ingreso, a la salud y a la educación de las
familias en pobreza
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Programa de adquisición de leche nacional a cargo
de LICONSA, S. A. de C. V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Liconsa, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Programa de adquisición de leche nacional a cargo
de LICONSA, S. A. de C. V. (Ampliaciones
determinadas por la Cámara de Diputados)
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Liconsa, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Liconsa, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Atención de la población urbana y rural en pobreza

   588 965 472
   557 868 989

     109.9
     94.7

   507 575 075
   588 965 472
   557 868 989

     109.9
     94.7

   507 575 075
   588 965 472
   557 868 989

     109.9
     94.7

   34 833 831
   34 876 910
   31 958 650

     91.7
     91.6

   34 833 831
   34 876 910
   31 958 650

     91.7
     91.6

   34 833 831
   34 876 910
   31 958 650

     91.7
     91.6

   190 412 198
   173 629 925

     75.0
     91.2

   231 492 947
   190 412 198
   173 629 925

     75.0
     91.2

   231 492 947
   190 412 198
   173 629 925

     75.0
     91.2

  3 761 740 553
  3 764 691 717
  3 388 272 875

     90.1
     90.0

  3 641 740 553
  3 644 691 717
  3 388 272 875

     93.0
     93.0

  3 641 740 553
  3 644 691 717
  3 388 272 875

     93.0
     93.0

   120 000 000
   120 000 000

     0

   120 000 000
   120 000 000

     0

    954 724
     0

    954 724
    954 724

     0

    954 724
    954 724

     0

     0
     0

-  147 405 062

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

-  147 405 062

     0
     0

-  147 405 062

   780 332 394
   731 498 914

     98.8
     93.7

   740 022 746
   780 332 394
   731 498 914

     98.8
     93.7

   740 022 746
   780 332 394
   731 498 914

     98.8
     93.7

  3 796 574 384
  3 799 568 627
  3 272 826 463

     86.2
     86.1

  3 676 574 384
  3 679 568 627
  3 420 231 525

     93.0
     93.0

  3 676 574 384
  3 679 568 627
  3 420 231 525

     93.0
     93.0

   120 000 000
   120 000 000

     0

   120 000 000
   120 000 000

     0

     0
     0

-  147 405 062

     0
     0

-  147 405 062

   57 181 530
   45 589 602

     75.2
     79.7

   60 604 349
   57 181 530
   45 589 602

     75.2
     79.7

   60 604 349
   57 181 530
   45 589 602

     75.2
     79.7

   132 997 964
   132 916 936
   112 729 202

     84.8
     84.8

   132 997 964
   132 916 936
   112 729 202

     84.8
     84.8

   132 997 964
   132 916 936
   112 729 202

     84.8
     84.8

     0
     0

   208 891 437

     0
     0

   208 891 437

     0
     0

   208 891 437

   57 181 530
   45 589 602

     75.2
     79.7

   60 604 349
   57 181 530
   45 589 602

     75.2
     79.7

   60 604 349
   57 181 530
   45 589 602

     75.2
     79.7

   132 997 964
   132 916 936
   321 620 639

     241.8
     242.0

   132 997 964
   132 916 936
   112 729 202

     84.8
     84.8

   132 997 964
   132 916 936
   112 729 202

     84.8
     84.8

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

   208 891 437

     0
     0

   208 891 437

   837 513 924
   777 088 516

     97.1
     92.8

   800 627 095
   837 513 924
   777 088 516

     97.1
     92.8

   800 627 095
   837 513 924
   777 088 516

     97.1
     92.8

  3 929 572 348
  3 932 485 563
  3 594 447 102

     91.5
     91.4

  3 809 572 348
  3 812 485 563
  3 532 960 727

     92.7
     92.7

  3 809 572 348
  3 812 485 563
  3 532 960 727

     92.7
     92.7

   120 000 000
   120 000 000

     0

   120 000 000
   120 000 000

     0

     0
     0

   61 486 375

     0
     0

   61 486 375

 93.2
 94.1

 92.4
 93.2
 94.1

 92.4
 93.2
 94.1

 96.6
 96.6
 91.1

 96.5
 96.5
 96.8

 96.5
 96.5
 96.8

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

-239.7

-239.7

 6.8
 5.9

 7.6
 6.8
 5.9

 7.6
 6.8
 5.9

 3.4
 3.4
 8.9

 3.5
 3.5
 3.2

 3.5
 3.5
 3.2

 339.7

 339.7

002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

008

008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008

010

6
6
6
6

6
6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6

6

6
6
6
6
6

6

6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6

6

6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6

6

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

B004

B004
B004
B004
B004
B004

B004
B004
B004
B004
B004
B004

B004

B004
B004
B004
B004
B004

B004
B004
B004
B004
B004
B004

W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

VST
VST
VST
VST
VST
VST

VST
VST
VST
VST
VST
VST

VST
VST
VST
VST
VST
VST

VST
VST
VST
VST
VST
VST
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3

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

08
08
08
08
08

08

08
08
08
08
08

08
08
08
08
08
08

08
08
08
08
08
08

08
08
08
08
08
08

08
08
08
08
08
08

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Programa de Abasto Social de Leche a cargo de
Liconsa, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Liconsa, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Oferta de productos básicos a precios competitivos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Comercialización de productos lácteos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Liconsa, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   731 766 254
   643 583 606
   584 097 653

     79.8
     90.8

   731 766 254
   643 583 606
   584 097 653

     79.8
     90.8

   731 766 254
   643 583 606
   584 097 653

     79.8
     90.8

   86 700 482
   87 337 541
   81 891 090

     94.5
     93.8

   86 700 482
   87 337 541
   81 891 090

     94.5
     93.8

   86 700 482
   87 337 541
   81 891 090

     94.5
     93.8

  1 417 938 139
  2 206 105 663
  1 194 667 868

     84.3
     54.2

  1 417 938 139
  2 206 105 663
  1 194 667 868

     84.3
     54.2

  1 417 938 139
  2 206 105 663
  1 194 667 868

     84.3
     54.2

  2 637 960 921
  2 223 532 982
  1 621 278 518

     61.5
     72.9

  2 637 960 921
  2 223 532 982
  1 621 278 518

     61.5
     72.9

  2 637 960 921
  2 223 532 982
  1 621 278 518

     61.5
     72.9

  1 050 000 000
  1 050 000 000
  1 050 000 000

     100.0
     100.0

  1 050 000 000
  1 050 000 000
  1 050 000 000

     100.0
     100.0

  1 050 000 000
  1 050 000 000
  1 050 000 000

     100.0
     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

  3 199 704 393
  3 899 689 269
  2 828 765 521

     88.4
     72.5

  3 199 704 393
  3 899 689 269
  2 828 765 521

     88.4
     72.5

  3 199 704 393
  3 899 689 269
  2 828 765 521

     88.4
     72.5

  2 724 661 403
  2 310 870 523
  1 703 169 608

     62.5
     73.7

  2 724 661 403
  2 310 870 523
  1 703 169 608

     62.5
     73.7

  2 724 661 403
  2 310 870 523
  1 703 169 608

     62.5
     73.7

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

  3 199 704 393
  3 899 689 269
  2 828 765 521

     88.4
     72.5

  3 199 704 393
  3 899 689 269
  2 828 765 521

     88.4
     72.5

  3 199 704 393
  3 899 689 269
  2 828 765 521

     88.4
     72.5

  2 724 661 403
  2 310 870 523
  1 703 169 608

     62.5
     73.7

  2 724 661 403
  2 310 870 523
  1 703 169 608

     62.5
     73.7

  2 724 661 403
  2 310 870 523
  1 703 169 608

     62.5
     73.7

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

010
010
010
010
010

010

010
010
010
010
010

010
010
010
010
010
010

012
012
012
012
012
012

012
012
012
012
012
012

012
012
012
012
012
012

6
6
6
6
6

6

6
6
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